PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2016г.                                                                                                          № 26
О проекте решения Совета депутатов Весенненского сельсовета                                 Усть-Абаканского района Республики Хакасия «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за  2015 год»
              Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 2015 год, руководствуясь  ст.241, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации (ред. ФЗ № 205 от 24.11.2008 г.), п. 1 ст. 62 Устава муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,  Совет депутатов  Весенненского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета депутатов Весенненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 2015 год».

2. 2. Для обсуждения проекта решения назначить публичные слушания на 14 часов 00 минут 27 апреля 2016 г.  Публичные слушания провести в здании Весенненского СДК по адресу: с. Весеннее, ул. Мира, 18.

3. Обнародовать проект решения одновременно с порядком учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав и порядком участия граждан в его обсуждении  на информационных стендах.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава

Весенненского сельсовета                                                            Л.М. Поляков

Приложение

 к решению Совета депутатов

Весенненского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия

от 31.03.2016 г. № 26
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от ________________ г.                                                                                               № __
        Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района

Республики Хакасия за  2015 год

             Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 2015 год, руководствуясь  ст.241, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации (ред. ФЗ № 205 от 24.11.2008 г.), п. 1 ст. 62 Устава муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов  Весенненского сельсовета

Р Е Ш И Л:

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 2015 год по доходам в сумме 7850152,83  руб., по расходам в сумме 7791703,97  руб. (согласно приложении 1,2.)

2. Направить настоящее решение главе Весенненского сельсовета для подписания и обнародования.

     3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Весенненского сельсовета                                                                   Л.М.Поляков

                                                                                                                             Приложение 1

к решению Совета депутатов

Весенненского сельсовета

от _________________ № ____

Отчет

Об исполнении бюджета муниципального образования

Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за  2015 год

                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Сумма

	план

	  2015 год

	факт
	% ис-я

	Доходы бюджета – Итого
	000 8 50 00000 00 0000 000
	10147265,75
	7850152,83
	77,4

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2233904,00
	526495,93
	23,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1977854,00
	319675,54
	16,2

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	1977854,00
	319675,54
	16,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской  Федерации
	000 1 01 02010 01 0000110
	1976454,00
	320148,89
	16,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой ,адвокатов ,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 0202001 0000 110
	400,00
	355,1
	88,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 1 01 0203001 0000 110
	1000,00
	-828,48
	0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	41450,00
	41054,21
	99,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 050 300 001 000 0110
	41450,00
	41054,21
	99,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 050 301 001 000 0110
	41050,00
	41049,31
	100

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	001 050 302 001 000 0110
	400,00
	4,90
	1,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	125900,00
	77186,34
	61,3

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	4300,00
	3994,79
	92,9

	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110

	4300,00
	3994,79
	92,9

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	121600,00
	73191,55
	60,2

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	     43000,00
	    42300,00
	   98,4

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	      43000,00
	42300,00

	   98,4

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	78600,00
	30891,55
	39,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	78600,00
	30891,55
	39,3

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	7600,00
	7550,00

	99,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениям Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	7600,00
	7550,00
	    99,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 4000 110
	7600,00
	7550,00
	99,3

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 1 09 00000 00 0000 000
	100,00
	74,00
	74,0

	 Налоги на имущество
	000 1 09 04000 00 0000 000
	100,00
	74,00
	74,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	000 1 09 04050 00 0000 000
	100,00
	74,00
	74,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	000 1 09 04053 10 0000 000
	100,00
	74,00
	74,0

	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	81000,00
	80955,84
	99,9

	Доходы о оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 0100000 0000 130
	81000,00
	80955,84
	99,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 0109900 0000 130
	81000,00
	80955,84
	99,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средства бюджетов поселений
	000 1 13 0199510 0000 130
	81000,00
	80955,84
	99,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7913361,75
	7323656,90
	92,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	7913361,75
	7323656,90
	92,5

	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	2082000,00
	2082000,00
	100,0

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	2082000,00
	2082000,00
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	2082000,00
	2082000,00
	100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	000 2 02 0200 00 0000 151
	699935,40
	193989,40
	27,7

	Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	000 2 02 02009 00 0000 151
	15946,00
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	000 2 02 02009 10 0000 151
	15946,00
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	000 2 02 02150 00 0000 151
	193989,40
	  193989,40
	100

	Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	000 2 02 02150 10 0000 151
	193989,40
	193989,40
	100

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 00 0000 151
	490000,00
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 02 02999 10 0000 151
	490000,00
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	95500,00
	9550000
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	95500,00
	95500,00
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	95500,00
	95500,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 000
	5035926,35
	4952167,50
	98,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012 00 0000 151
	5034926,35
	4951167,50
	98,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012 10 0000 151
	     5034926,35
	4951167,50
	98,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 0499010 0000 151
	1000,00
	1000,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 0499010 0000 151
	1000,00
	1000,00
	100

                                                                                                                             Приложение 2
к решению Совета депутатов

Весенненского сельсовета

от _________________ № ____
Распределение

расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за  2015 года
(тыс. рублей)

	Наименование главного

распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	         Сумма

	     план
	факт
	    % ис-я

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	   1763911,74
	1242066,53
	      70,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	01
	02

	649200,00
	      406153,63
	62,6

	Глава муниципального образования
	002
	01
	02
	7020340
	000
	649200,00
	      406153,63

	62,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	01
	02
	7020340
	120
	649200,00
	406153,63
	62,6

	Центральный аппарат
	002
	01
	04

	1103711,74
	834912,90
	75,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	01
	04
	7050350
	120
	691700,00
	     464841,29
	67,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	01
	04
	7050350
	240
	356600,00
	319410,31
	89,6

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	04
	7050350
	830
	13411,74
	12552,46
	93,6

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	04
	7050350
	850
	42000,00
	38108,84
	90,7

	Межбюджетные трансферты стимулирующего характера
	002
	01
	04
	7057220
	244
	1000,00
	1000,00
	100

	Резервный фонд
	002
	01
	01
	7062259
	870
	10000,00
	0,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	02
	03

	95500,00
	95500,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	02
	03
	7075118

	95500,00
	95500,00
	100

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных)органов
	002
	02
	03
	7075118
	120
	77373,40
	77373,40
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	02
	03
	7075118
	240
	18126,60
	18126,60
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	002
	03

	854600,00
	720281,60
	84,3

	МЦП «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на (2014-2020г.)
	002
	03
	09
	7078023

	17000,00
	17000,00
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	03
	09
	7078023
	240
	17000,00
	17000,00
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	002
	03
	10

	837600,00
	703281,60
	         84,0

	Повышение пожарной безопасности на территории поселения
	002
	03
	10
	7070178

	837600,00
	703281,60
	84,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	002
	03
	10
	7070178
	110
	612000,00
	524410,61
	85,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	03
	10
	7070178
	240
	215600,00
	170249,22
	79,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	03
	10
	7070178
	850
	10000,00
	10000,00
	         100

	Национальная экономика
	002
	04

	2919903,85
	2393360,60
	82,0

	МП «Развитие транспортной системы Усть-Абаканский р-н»
	002
	04
	09
	7078010

	556507,85
	431879,61
	77,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	04
	09
	7078010
	240
	556507,85
	431879,61
	77,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	002
	04
	12

	2379342,00
	     1961480,99
	         83,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002
	04
	  12
	7070118

	2363396
	1961480,99
	83,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	04
	12
	7070118
	120
	1731000,00
	    1426285,38
	82,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	04
	12
	7070118
	240
	632396
	535195,61
	84,6

	Сохранение и развитие малых сел
	002
	04
	12
	7077119
	240
	15946,00
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05
	00

	555000,00
	57886,15
	         10,4

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	555000,00
	57886,15
	10,4

	Кап.рем. объектов инфраструктуры, в том числе разработка проектно-сметной документации
	002
	05
	02
	7078015

	60000,00
	57886,15
	96,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	05
	02
	7078015
	240
	60000,00
	57886,15
	96,5

	МП реализация мероприятий по сохранению и развитию малых сел в рамках Республиканской программы «Сохранение малых и отдаленных сел РХ 2013-2015»
	002
	05
	02
	7077119

	490000,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	05
	02
	7077119
	240
	490000,00
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по сохранению и развитию малых сел
	002
	05
	02
	7078020

	5000,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	05
	02
	7078020
	240
	5000,00
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	002
	08

	3196179,86
	2499085,21
	78,2

	Культура
	002
	08
	01

	 1967127,86
	1493212,83
	75,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	002
	08
	01
	7070098

	1967127,86
	1493212,83
	         75,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	08
	01
	7070098
	110
	1212000,00
	889399,35
	73,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	08
	01
	7070098
	240
	735927,86
	585195,56
	79,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	08
	01
	7070098
	830
	2000,00
	2000,00
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	08
	01
	7070098
	850
	17200,00
	16617,92
	96,6

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные кабинеты, логопедические пункты
	002
	08
	04

	1229052,00
	     1005872,38
	        81,8

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	002
	08
	04
	7070118
	120
	1105000,00
	918853,28
	83,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	08
	04
	7070118
	240
	124052,00
	87019,10
	70,1

	Строительство объектов муниципальной собственности, в том числе разработка проектно-сметной документации
	002
	09
	02
	7078032
	414
	516800,00
	440155,00
	85,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	09
	02
	7078032
	414
	516800,00
	440155,00
	85,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	002
	14
	03

	343368,88
	343368,88
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	7079001
	540
	343368,88
	343368,88
	100

	Итого расходов

	10245264,33
	7791703,97
	76,1